2023/10/24 16:50 无标题页

zhxg.nuaa.edu.cn/Apps/NoticeMessage/Features/public/ShowView.aspx?Id=b3aa9d9b-e6b5-415b-a926-917f26cabf56&token=08a16f22-50fa-… 1/5

关于做好2022-2023学年优秀研究生特别奖学金、专项奖学金评选工作的

通知
发布类型：通知公告 发布人：徐艳惠 发布单位：研究生院/党委研究生工作部

发布时间：2023-10-18

各学院：
优秀研究生特别奖学金、专项奖学金评审工作是研究生年度评优评

奖工作的重要组成部分，也是加强学风建设、鼓励先进、激励研究生全面
发展、特色发展的重要环节，各单位要认真做好2022-2023学年优秀研究
生特别奖学金、专项奖学金的评审推荐工作。现将具体要求通知如下：

一、优秀研究生特别奖学金
1. 评选对象
参评对象为全日制非定向在校二、三年级硕士生和二、三、四、五

年级博士生（含少数民族骨干生，五年级博士生仅限直博生，国家留学基
金委资助的联合培养留学生、短期出国访学的研究生、中外联合培养全日
制双硕士学位研究生，符合年级要求也可参评），具体年级、专业根据设
奖单位要求审核。

2. 指标及额度
结合设奖单位要求和各学院参评人数分配指标（指标分配详见附件

1，其中中航技奖学金、小米特等奖学金通过答辩评出）。各学院在评选
时兼顾硕士生、博士生比例。

3. 申请流程
（1）个人申请。申请人登录研究生信息管理系统，在科研管理中录

入个人各类学术成果、荣誉称号并按要求上传佐证材料，经审核通过后，
在“研工管理”菜单下的“奖学金申请”中按类别填写申请，并提交导师
审核。

（2）学院公示及材料审核。学院成立奖学金评审小组，公布评审委
员会名单和评审细则，组织对申请人提交的相关材料进行公示、审核。

（3）组织评审，并公示。评审意见通过研究生信息管理系统提交
（系统内流转流程为导师-研究生辅导员-学院副书记）。

（4）研究生院审核，公示。
4. 相关要求
（1）原则上特别奖学金与其他各类奖学金荣誉兼得，奖金就高发

放；与2023年研究生国家奖学金不能兼得。
（2）所提交的各类成果需为2022年9月1日-2023年8月31日期间获

得。
（3）所有优秀研究生特别奖学金各学院评审公示无异议后，将获奖

汇总表从研究生信息管理系统导出，纸质版需由学院相关负责人签字盖
章。学校评审类奖学金（中航技奖学金、小米特等奖学金）为差额评选，
候选同学填写优秀研究生特别奖学金申报汇总表（附件2）并准备PPT答
辩，答辩时间另行通知。汇专奖学金、潍柴动力奖学金获奖同学分别填写
汇专科技奖学金推荐材料汇总表（附件4）、潍柴动力奖学金推荐材料汇

2023/10/24 16:50 无标题页

zhxg.nuaa.edu.cn/Apps/NoticeMessage/Features/public/ShowView.aspx?Id=b3aa9d9b-e6b5-415b-a926-917f26cabf56&token=08a16f22-50fa-… 2/5

校领导 职能部门

学院领导 辅导员

总表（附件5）。其他所有类别的优秀研究生特别奖学金上报特别奖学金
获奖学生汇总表（附件3）。

（4）学校评审类特别奖学金相关材料于10月27日17:00前报送；学
院评审类特别奖学金相关材料于11月10日17:00前报送。以上材料纸质版
报党委研究生工作部（将军路校区师生服务大厅11号窗口、明故宫校区综
合楼501办公室），电子版发送到nuaa_ygb@nuaa.edu.cn。

二、优秀研究生专项奖学金
专项奖学金是以设奖单位名称或设奖人姓名命名的，针对某学院或

某专业的优秀研究生设立的奖学金。
1. 指标
按照设奖单位的要求，择优推荐。
2. 评定办法
设奖学院须成立奖学金评审小组，在学年评优评奖的基础上按照设

奖单位的要求进行专项奖学金的评定，并在全院范围内公示后报党委研究
生工作部。

3. 材料要求
（1）学院汇总全部专项奖学金申报汇总表（附件6）于11月10日

17:00前报送至党委研究生工作部，电子版发送到
nuaa_ygb@nuaa.edu.cn，没有设置专项奖学金的学院无需报送。

（2）按照设奖单位的要求准备其他材料。

研究生院/党委研究生工作部
2023年10月18日

附件下载：

下载选中项

阅读记录

航空学院

 附件.zip

代澔丛(10-24) 宗思雨 芮康康 王莉丽 吴凯(10-19)

李栋栋 丁宜宣 宋来收 吴义鹏 尚闫

许玉 尹乔之 王亮 邓健 孙加亮

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);